95  O documento registra o bispo como Teuzone e o requerente, seu homônimo, como Teuzo (a distinção gráfica 

provavelmente serviu para distinguir um agente de outro); na historiografia italiana, porém, o nome deste 
prelado se grafa Teuzo; no restante do texto, então, chamarei o bispo de Teuzo. 

96  “In nomine sancte et individue trinitatis, anni ab incarnatione domini nostri Jhesu Xpi M.l.IIII. Petimus nos 
Berizo filius bone memorie Suppo, et Bernardus filius Sigizo, et nepote de suprascripto Berizo abitatori in 
bico Eris Mingnanu, et Teuzo filius Bonizo abitator subtus ripa civitatis Urbeveto ad te donnus Teuzone 
episcopo de episcopio sancte Marie de intro civitate Urbeveto, ut vos iubeatis nobis dare per libellum licet 
nostris heredibus idem ex integra ipsa sorte et res sancte Marie que est in bicco Eris Mingnani in integrum, 
sicut iam antea ego Berizo suprascripto et germani mei seu et genitor meus Suppo habuerunt per libellum 
ubicumque de ipsa sorte et res inventa est per singula loca, licet per singula vocabula cum vineis et 
arboribus, seu cum omni accessione sua in integrum petimus per libellum habendi, tenendi, fruendi, 
meliorandi, non peiorandi ad pensionis nomine. Audivimus nos supradictus Teuzo episcopus vestra 
suprascripta petitione per nostram convenientiam dedi vobis suprascripti libellarus, licet ad vestris 
heredibus ipsa suprascripta sorte in bico Eri Mingnanu ubicumque inventa est in integrum per libellum, sicut 
vos michi superius petistis. Und sic promittimus nos suprascripti libellarii vel nostri heredes hanc 
suprascriptam libellariam habere, tenere, fruere, meliorare eam non peiorare, et exinde promittimus 
pensionem tibi persolvere, licet nostris sucessoribus in unoquoque anno sempre in mense decembris denarios 
settem et unam salutem, sicut consuetudo fuit boni et expendibili, quali per tempora nostra currunt. Et si hec 
suprascripta libellaria apud nos peiorata fuerit, aut jam dicta pensione minime persolverimus aut non 
compleverimus omnia qualiter superius legitur, sicut inter nos convenit, tunc componere promittimus nos 
suprascripti libellarii vel nostri heredes tibi suprascripto Tezoni Episcopo, licet tuis sucessoribus pena de 
argentu sol. XX, unde sic promitto ego suprascripto Teuzo episcopus, licet sucessores mei, si hanc 
suprascripta libellaria disrumpere voluerimus, aut plus pensionem quesierimus, aut aliqua superflua 
inponere nisi quantum superius legitur, et inter nos convenit tunc componere promitto ego suprascriptus 
Teuzo episcopus, licet mei sucessores, vobis suprascriptis libellarium vel vestris heredibus similiter penam 
[ilegível] XX, quia inter nos taliter convenit, et hoc libellum stabile permaneat. Actum est in civitate 
Orbiveto” (CDO: 3-4). 
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Este diploma é um exemplo da tática jurídico-econômica que descrevi; trata-se da